Martir quippe testis interpretatur. quicū
 q̄ vero pro veritate testimonium dederit
 et omnes causas cum iusticia iudicaue
 rit quicquid pro testimonio veritatis vel
 iusticie prulerit totum ei dominus pro
 martirio deputabit. habet enim pax mar
 tires suos. nam iracundiam mitigare
 libidinem fugere. iusticiam custodire
 auaritiā premere. superbiam humili
 are. pars magna martirij est. Dicit
 etiam de hoc maximus. Si tormenta
 que sancti martires prulerunt sustine
 nere non possumus. saltem contra ma
 las concupiscentias pugnemus et quod non
 desunt quotidiana peccata non desunt
 etiam quotidiana remedia. hęc maxi
 mus. Possumus ergo ex predictis col
 ligere quod patientiā in aduersis exhibe
 re viriliter. et vitijs resistere est magnā
 partem martirij possidere. nam genera
 crucis ac martirij sunt diuersa quod absti
 nere a delectamentis carnalibus videli
 ceta gula luxuria et a ceteris volupta
 tibus carnis. Item resistere ire supbie
 auaricie et alijs vitijs spiritualibus et cum il
 lis conflictū in repugnando habere glo
 riosa crux est in conspectu dei Testatur hoc
 beatus aug. in quodam sermone sic di
 cens. Due sunt abstinentie et crucis
 genera. Unum corporale aliud spiritua
 le vnum est a potu atque epulis repare ap
 peritum gule. et a delectationibus ac
 mollissimis suauitatibus cohercere ab
 his que tactu gustu vsuque decipiunt sen
 sum viriliter abstrahere. Alterū absti
 nentie et crucis genus est preciosius atque
 sublimius motus animi regere et prur
 bationes illius modesta tranquillitate
 replacere. ire et supbie imperus quasi
 feram bestiam refrenare litigare quoti
 die contra vitia. et iram quodammodo
 cum homine interiore deferere. preciosa
 hęc est in conspectu dei et gloriosa crux cogi
 tationes malas in parte redigere. et

luntates proprias abnegare. easque inter
 iori examinatione discutere et regentis
 imperio subiugare a sermone atque
 opere. quo anima ledit tanquam a cibis non
 is abstinere. Item beatus greg. Sed
 quamur karissimi districtam et asperam
 redemptoris viam. despicimus cum
 cta presentia. nulla etenim sunt que tran
 sire possunt. turpe sit nobis diligere.
 quod stat citius perire. non nostrer tenet
 rerum amor super. non supbia inle
 non ira dilaniet. non luxuria polluat.
 non inuidia consumat. amore enim nostro
 redemptor noster occubuit et nos amo
 re eius discamus vivere nosmetipsos
 quod si perfecte agimus non solum immine
 tes penas euadimus sed etiam gloria
 cum martiribus remunerabimur nam quod
 uis occasio persecutionis desit habet tamen
 et pax nostra martiriū suum quod et si car
 nis colla ferro non subdimus. spirita
 li tamen gladio carnalia desideria in men
 terucidamus. hęc greg. Unde qui
 non possumus pro christi nomine mortē car
 nis subire ac sanguinem fundere. quo
 tidiana tamen afflictione videlicet in ieiun
 nijs vigilijs et in ceteris castigatiōibus
 ac vitiorum diuersorum repugnatiōe ac
 tribulationū ac aduersitatum perpassi
 one studeamus nos exercere ut crucem
 possimus etiā in pace ecclesie posside
 re et sustinere. De hoc per beatum bern.
 sic dicit. Est martirij genus et effusio sang
 uinis in quotidiana corporis afflictione
 sic quippe infirmis et pusillis corde ne
 cesse est. ut quem semel non sufficiunt po
 nere mitiori sed diuturniori martirio
 sanguinem fundant. quod quanto minus
 habent de acura passione tanto plus ha
 bent de continuatione et sic longitudine
 reparat. amaritudo Dicit etiam de hoc
 petrus damiani. Qui pro defensione
 fidei mori non possumus. saltem in san
 ctarum persecutiōe prout viuere studeat